

Universidad de Valladolid

Por indicación del Sr. Rector, le convoco a la sesión ordinaria del Consejo de Gobierno que tendrá lugar de manera presencial el próximo día **18 julio a las 10:00 horas,** en la Sala de Juntas del Palacio de Santa Cruz, con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA:

- 1. Aprobación, si procede, del acta de la sesión anterior.
- 2. Nombramiento del representante de los estudiantes de la Universidad de Valladolid en el Consejo de Estudiantes Universitario del Estado (CEUNE).
- 3. Nombramiento de un vocal en representación del profesorado en el Consejo Social.
- 4. Propuesta de la Comisión de Profesorado y aprobación, si procede:
 - **4.1.** Solicitudes de permisos sabáticos (La documentación completa puede consultarse en el Vicerrectorado de Profesorado).
 - **4.2.** Solicitudes de profesores eméritos y profesores eméritos honoríficos.
 - **4.3.** Prórroga de comisiones de servicio.
- **5.** Aprobación, si procede, del reconocimiento de los complementos autonómicos y mejora retributiva del profesorado.
- 6. Informe del Rector.
- 7. Propuesta de la Comisión de Ordenación Académica y Profesorado y aprobación, si procede:
 - **7.1.** Implantación de planes de estudio.
 - 7.2. Nuevos planes de estudio
 - **7.3.** Modificación de planes de estudio.
 - 7.4. Plan de estudio de doble Grado de Física y Grado de Química.
 - 7.5. Título propio "Experto en herramientas de análisis y representación espacial".
 - **7.6.** Solicitudes de las siguientes microcredenciales: Herramientas básicas de análisis y representación de la arquitectura, la ciudad y el territorio, Herramientas avanzadas de análisis y representación espacial aplicadas a la arquitectura y Herramientas avanzadas de análisis y representación espacial aplicadas a la planificación territorial y urbanística.
- 8. Propuesta de la Comisión de Profesorado y aprobación, si procede:
 - **8.1.** Actuaciones en materia de profesorado.
 - **8.2.** Reglamento para la regulación de los concursos para el acceso a plazas de profesorado ayudante doctor.
- 9. Propuesta de la Comisión de Investigación y aprobación, si procede:
 - 9.1. Creación de la Cátedra de Eusebio Sacristán y aprobación de su Reglamento interno.
- 10. Propuesta de la Gerencia y aprobación, si procede:
 - 10.1. Modificación de la RPT de funcionarios y laboral.
- 11. Ruegos y preguntas.

Valladolid, a fecha de firma electrónica

La Secretaria General

Fdo.: Helena Villarejo Galende



